2022年 9月 13日

各 位

弓削商船高等専門学校との連携協力協定締結について
～ 高等専門学校と地域をつなぎ、新しい価値を創出してまいります ～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、独立行政法人国立高等専門学校機構 弓削商船高等専門学

校（校長 石田 邦光 様）と連携協力協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 現在、政府が推し進める「デジタル田園都市国家構想」や「新しい資本主義」の実現に向けて、地方に

おける若手人材の活用、ＤＸの加速化等が挙げられています。その中で、専門的な教育実践により、国内

外の産業界で活躍する多彩な人材を輩出している高等専門学校（以下、「高専」という。）に対する注目が

日増しに高まっています。

当行は本協定により地元企業や行政などが抱える課題やニーズを、高専へ「つなぐ」ことにより、学生

の地元企業や地場産業に対する認知度向上を図り、愛媛県内企業への就職率向上を目指してまいります。

 また、コロナ禍において、地方の学生が地域課題を解決するスタートアップを起業する事例も増加して

おり、高専との連携を活発化させることで、新しい価値創出やビジネスプラン・創業案件の発掘につなげ

てまいります。

記

 ○締結日

  2022年 9月 13日（火）

 ○協定の目的

  それぞれが保有する知的・人的資源および情報等を活用し、地域の発展と産業の振興に寄与するこ

とを目的としています。

 ○連携の内容

（１）産学官連携の推進に関する情報交換および支援

（２）地域課題解決、および地域活性化のための連携

（３）ものづくりのための連携

（４）造船・海運、海事クラスターに関する情報交換および支援

（５）人材の交流と育成の支援

（６）その他本連携協力協定の目的を達成するために必要な事業
以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行地域創生部（担当:玉井） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ